
 
SR.272.d.04.2025.MD Nowy Dwór Gdański, dnia 16.05.2025 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 

 

dotyczy zamówienia pn.: Dostawa wyposażenia w ramach realizacji projektów: „Nowodworska 

Akademia Zawodowców – gotowi do pracy” oraz „Nowoczesna Szkoła – gwarantem sukcesu”. 

 

Zamawiający, działając zgodnie z art. 137 ust. 1, ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w ten sposób, że: 

w dziale V. Informacja o przedmiotowych środkach dowodowych ust.1 pkt 2) 

 jest:   

Lp Nazwa Wymagane dokumenty 

1. 

1.1. Komputery 

wraz z 

wyposażeniem 

 Deklaracja zgodności CE; 

 Raport: Windows Hardware Certification. W przypadku innego 

oprogramowania systemowego dołączyć dokument wykazujący 

równoważność systemu oraz równoważny raport; 

 Raport z testu SYSMARK 25 Overall Rating; 

 Raport z testu PC Mark 10 Digital Content Creation; 

 Dla producenta sprzętu – certyfikaty ISO 9001, ISO 27 001, ISO 28 000 

lub równoważne; 

 Certyfikat TCO min. wersja 9 lub równoważny; 

 Certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD/ZŁOTY (na terenie 

Polski) lub równoważny; 

 Dla podmiotu udzielającego wsparcia technicznego dla 

oprogramowania – certyfikat ISO 9001 oraz 27001 w zakresie 

świadczenia usług serwisowych oraz usług związanych 

z cyberbezpieczeństwem lub równoważny; 

 Dla podmiotu serwisującego – certyfikat ISO 9001 oraz 27001 lub 

równoważne, na świadczenie usług serwisowych oraz autoryzacja 

producenta komputera. 

2. 1.3. Monitory 

 Certyfikat TCO min. wersja 9 lub równoważny; 

 Certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD/ZŁOTY (na terenie 

Polski) lub równoważny. 

 Certyfikat potwierdzający nieszkodliwość promieniowania 

niebieskiego z ekranu art. TUV Eye Comfort lub równoważny; 

3. 1.6. Laptopy 

 Certyfikat ISO 9001, 14001, 50001 dla producenta sprzętu lub 

równoważne; 

 Deklaracja zgodności CE i ROHS; 

 Standard MIL-STD-810H (potwierdzony w oficjalnych dokumentach 

producenta lub z załączonym wynikiem z przeprowadzonych testów) 

lub równoważny; 

 Certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD/ZŁOTY (na terenie 

Polski) lub równoważny; 

 Certyfikat TCO min. wersja 9 lub równoważny; 



 
 System chroniący przed zagrożeniami – certyfikaty: OPSWAT 

Platinum, AV-Test ‘Top Product’, AV Comperative Advance +, ISO 

27001 lub równoważne; 

 Dla podmiotu serwisującego – certyfikat ISO 9001 oraz 27001 

w zakresie świadczenia usług wsparcia technicznego oraz usług 

związanych z cyberbezpieczeństwem lub równoważne; 

 Oświadczenie potwierdzające, że serwis będzie realizowany przez 

Producenta lub Autoryzowanego Partnera Serwisowego producenta; 

 Oświadczenie, że dostarczane produkty objęte będą gwarancją 

zgodnie ze specyfikacją techniczną; 

 Link do strony producenta komputera – dostęp do aktualizacji 

systemu BIOS, podręczników użytkownika, najnowszych sterowników i 

uaktualnień; 

 Raport z testu SYSMARK 25; 

 Raport z testu PC Mark 10 Digital Content Creation; 

 Raport z testu BAPCO MobileMark 25. 

4. 
1.9. Komputer z 

wyposażeniem 

 Certyfikat TCO min. wersja 9 lub równoważny; 

 Certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD/ZŁOTY (na terenie 

Polski) lub równoważny; 

 Raport z testu wydajności CPU Benchmark. 

5. 1.10. Monitor 

 Certyfikat TCO min. wersja 9 lub równoważny; 

 Certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD/ZŁOTY (na terenie 

Polski) lub równoważny; 

 Certyfikat ROHS lub równoważny; 

 Certyfikat potwierdzający nieszkodliwość promieniowania 

niebieskiego z ekranu art. TUV Eye Comfort lub równoważny. 

6. 
1.11. Urządzenie 

wielofunkcyjne 
 Certyfikat Blue Angel lub równoważny. 

7. 

4.1. Skaner 3D 

krótkiego i 

średniego zasięgu 

 Certyfikaty dokładności wg normy VDI/VDE 2634 Część 3 lub 

równoważny. 

 

winno być: 

Lp Nazwa Wymagane dokumenty 

1. 

1.1. Komputery 

wraz z 

wyposażeniem 

 Deklaracja zgodności CE lub równoważna; 

 Raport: Windows Hardware Certification. W przypadku innego 

oprogramowania systemowego dołączyć dokument wykazujący 

równoważność systemu oraz równoważny raport; 

 Raport z testu SYSMARK 25 Overall Rating; 

 Raport z testu wydajności CrossMark, Procyon Office Productivity lub 

Geekbench 6 Single-core. 

 Raport z testu PC Mark 10 Digital Content Creation; 

 Dla producenta sprzętu – certyfikaty ISO 9001, ISO 27 001, ISO 28 000, 

ISO 14 001 lub równoważne; 

 Certyfikat TCO min. wersja 9 lub równoważny; 

 Certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD/ZŁOTY (na terenie 

Polski) lub równoważny; 



 
 Dla podmiotu udzielającego wsparcia technicznego dla 

oprogramowania – certyfikat ISO 9001 oraz 27001 w zakresie 

świadczenia usług serwisowych oraz usług związanych 

z cyberbezpieczeństwem lub równoważny; 

 Dla podmiotu serwisującego – certyfikat ISO 9001 oraz 27001 lub 

równoważne, na świadczenie usług serwisowych oraz autoryzacja 

producenta komputera. 

2. 1.3. Monitory 

 Certyfikat TCO min. wersja 9 lub równoważny; 

 Certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD/ZŁOTY (na terenie 

Polski) lub równoważny; 

 Certyfikat potwierdzający nieszkodliwość promieniowania 

niebieskiego z ekranu art. TUV Eye Comfort lub równoważny; 

3. 1.6. Laptopy 

 Certyfikat ISO 9001, 14001, 50001 dla producenta sprzętu lub 

równoważne; 

 Deklaracja zgodności CE i ROHS lub równoważna; 

 Standard MIL-STD-810H (potwierdzony w oficjalnych dokumentach 

producenta lub z załączonym wynikiem z przeprowadzonych 

testów) lub równoważny; 

 Certyfikat TCO min. wersja 9 lub równoważny; 

 Certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD/ZŁOTY (na 

terenie Polski) lub równoważny; 

 System chroniący przed zagrożeniami – certyfikaty: OPSWAT 

Platinum, AV-Test ‘Top Product’, AV Comperative Advance +, ISO 

27001 lub równoważne; 

 Dla podmiotu serwisującego – certyfikat ISO 9001 oraz 27001 

w zakresie świadczenia usług wsparcia technicznego oraz usług 

związanych z cyberbezpieczeństwem lub równoważne; 

 Oświadczenie potwierdzające, że serwis będzie realizowany przez 

Producenta lub Autoryzowanego Partnera Serwisowego 

producenta; 

 Oświadczenie, że dostarczane produkty objęte będą gwarancją 

zgodnie ze specyfikacją techniczną; 

 Link do strony producenta komputera – dostęp do aktualizacji 

systemu BIOS, podręczników użytkownika, najnowszych 

sterowników i uaktualnień; 

 Raport z testu SYSMARK 25 Overall Rating; 

 Raport z testu wydajności CrossMark, Procyon Office Productivity 
lub Geekbench 6 Single-core. 

 Raport z testu PC Mark 10 Digital Content Creation; 

 Raport z testu BAPCO MobileMark 25. 

4. 
1.9. Komputer z 

wyposażeniem 

 Certyfikat TCO min. wersja 9 lub równoważny; 

 Certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD/ZŁOTY (na 

terenie Polski) lub równoważny; 

 Raport z testu wydajności CPU Benchmark; 

 Raport z testu wydajności CrossMark, Procyon Office Productivity 
lub Geekbench 6 Single-core. 

5. 1.10. Monitor 

 Certyfikat TCO min. wersja 9 lub równoważny; 

 Certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD/ZŁOTY (na terenie 

Polski) lub równoważny; 



 
 Certyfikat ROHS lub równoważny; 

 Certyfikat potwierdzający nieszkodliwość promieniowania 

niebieskiego z ekranu art. TUV Eye Comfort lub równoważny. 

6. 
1.11. Urządzenie 

wielofunkcyjne 
 Certyfikat Blue Angel lub równoważny. 

7. 

4.1. Skaner 3D 

krótkiego i 

średniego zasięgu 

 Certyfikaty dokładności wg normy VDI/VDE 2634 Część 3 lub 

równoważny. 

 

W dziale XIII. Termin związania ofertą, w ust. 2 , jest: 

Termin związania ofertą w niniejszym postępowaniu upływa w dniu: 17.08.2025 roku. 

winno być: 

Termin związania ofertą w niniejszym postępowaniu upływa w dniu: 31.08.2025 roku. 

 

W dziale XV. Termin składania ofert, jest: 

Termin składania ofert upływa w dniu 20.05.2025 roku o godzinie 09:00  

winno być: 

Termin składania ofert upływa w dniu 03.06.2025 roku o godzinie 09:00 

 

W dziale XVI. Termin otwarcia ofert, w ust. 1, jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.05.2025 roku o godzinie 09:05 

winno być: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.06.2025 roku o godzinie 09:05 

 

Ponadto Zamawiający, działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), publikuje treść zapytania 

Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego: 

 

Pytanie 1.:  Pytanie dotyczące OPZ  

Dotyczy wymagań certyfikatu EPEAT 2018 na poziomie GOLD dla komputerów stacjonarnych, 

monitorów oraz laptopów: 

Zamawiający w dokumentacji postępowania wymaga, aby oferowane komputery stacjonarne, 

monitory oraz laptopy posiadały certyfikat EPEAT 2018 minimum na poziomie GOLD (na terenie 

Polski) lub dokumenty potwierdzające równoważność spełnienia wszystkich szczegółowo wskazanych 

wymagań. 

Pragniemy zwrócić uwagę, że: 

• Połączenie tego wymagania z pozostałymi parametrami technicznymi oraz równoczesnym 

wymaganiem certyfikatu TCO powoduje, iż na rynku praktycznie nie ma dostępnych modeli 

komputerów stacjonarnych, monitorów i laptopów spełniających łącznie te wymagania. 

• Pozostawienie wymogu w obecnym brzmieniu może skutkować odrzuceniem wszystkich ofert i 

unieważnieniem postępowania. 

• Przypominamy, że zapisy dotyczące certyfikatu EPEAT zostały zawarte m.in. w Rozporządzeniu 

Ministra Edukacji z dnia 19 lutego 2025 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie podstawowych 

warunków niezbędnych do realizacji przez szkoły i nauczycieli zadań dydaktycznych, wychowawczych 



 
i opiekuńczych oraz programów nauczania (Dz.U. 2025 poz. 22001), mają one charakter 

rekomendacji, a nie obowiązkowego kryterium. 

• Co więcej, rozporządzenie to wskazuje, iż wymagane jest posiadanie certyfikatu TCO lub EPEAT, 

a nie obydwu jednocześnie. 

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o: 

• Usunięcie obowiązku posiadania certyfikatu EPEAT 2018 na poziomie GOLD, 

• Pozostawienie wyłącznie wymogu posiadania certyfikatu TCO dla komputerów stacjonarnych, 

monitorów oraz laptopów. 

Takie podejście umożliwi wykonawcom realne złożenie ofert zgodnych z wymaganiami 

Zamawiającego, bez ryzyka unieważnienia postępowania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie obowiązku posiadania certyfikatu EPEAT 2018 na poziomie 

Gold.  

 

Pytanie 2.:  

Dotyczy sposobu oceny zgodności ofert z wymaganiami OPZ: 

Zgodnie z dokumentacją przetargową, w formularzu ofertowym Zamawiający wymaga wskazania 

jedynie ceny netto i brutto oferowanych produktów. 

Nie przewidziano natomiast obowiązku: 

• podania dokładnych modeli oferowanych komputerów, monitorów oraz laptopów, 

• wskazania dokładnych nazw, wersji czy parametrów oferowanego systemu operacyjnego 

i oprogramowania zabezpieczającego. 

W związku z powyższym, prosimy o wyjaśnienie: 

• W jaki sposób Zamawiający zamierza zweryfikować zgodność zaoferowanych produktów 

i oprogramowania z wymaganiami określonymi w OPZ? 

• Czy Zamawiający przewiduje możliwość wezwania wykonawców do uzupełnienia brakujących 

informacji lub złożenia dokumentów potwierdzających parametry oferowanego sprzętu 

i oprogramowania na etapie badania ofert?. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zweryfikuje zgodność zaoferowanych produktów i oprogramowania z wymaganiami 

określonymi w Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 3 do SWZ na podstawie 

przedłożonych przez Wykonawców przedmotowych środków dowodowych wskazanych w dziale 

V SWZ.  

 

Pytanie 3.:  

Dotyczy wymagań dotyczących certyfikatów dla produkcji komputerów stacjonarnych: 

Czy Zamawiający zaakceptuje, aby produkcja komputerów stacjonarnych była potwierdzona 

certyfikatami ISO 9001, ISO 27001, ISO 50001 lub certyfikatami równoważnymi, zamiast wymagania 

posiadania certyfikatu ISO 28000 lub ISO 50001? 

certyfikaty: 

• ISO 9001 (system zarządzania jakością), 

• ISO 27001 (system zarządzania bezpieczeństwem informacji), 

• ISO 50 001 (system zarządzania energią) 



 
są powszechnie stosowanymi i akceptowanymi normami w produkcji urządzeń elektronicznych, 

w tym komputerów. Ich spełnienie zapewnia wysoki standard jakości, bezpieczeństwa i efektywności 

energetycznej produktów. 

Wymaganie certyfikatów takich jak ISO 9001, ISO 27001 lub ISO 50001 jest zatem w pełni 

wystarczające, aby zapewnić odpowiednią jakość oraz zgodność oferowanych komputerów 

z wymaganiami Zamawiającego, a jednocześnie umożliwi szersze otwarcie postępowania na oferty 

renomowanych producentów komputerów, którzy nie są operatorami logistycznymi. 

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów i dopuszczenie certyfikatów ISO 9001, ISO 

27001, ISO 50 001 dla potwierdzenia spełnienia wymagań w zakresie jakości produkcji komputerów 

stacjonarnych. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wymogu posiadania certyfikatów ISO 28000 oraz ISO 

50 001 lub równoważnych .  

 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany odpowiedzi na pytanie nr 8 z dnia 29.04.2025 r. w części 

dotyczącej ISO 28 000. 

 

Pytanie 8 z odpowiedzi udzielonej 29.04.2025 r.  

Czy Zamawiający wykreśli zapis ,, ISO 28 000”? Ten certyfikat wraz z pozostałymi wymaganiami (np. 

złącze DVI w komputerze stacjonarnym) sprawia, że jedyną firmą jakiej sprzęt pasuje jest NTT. Jest to 

rażące ograniczenie konkurencji, łamiące Art.16 Ustawy PZP oraz rekomendacje Prezesa Urzędu 

Zamówień Publicznych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wymogu posiadania certyfikatu ISO 28000 lub 

równoważnego. 

 

Zmiany zostały również wprowadzone do Specyfikacji technicznej stanowiącej załącznik nr 3 do 

SWZ. W celu wyróżnienia wprowadzonych zmian zostały one zaznaczone kolorem czerwonym. 

 

 

WICESTAROSTA 

          - 

Lubomir Głowacki 
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